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2006年7月27日（木）

2006年度第１四半期20062006年度第１四半期年度第１四半期

決算会社説明会決算会社説明会決算会社説明会
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総会社数150社：
アイシン精機 + 連結子会社 136社 + 持分法適用会社 13社

対前期末 連結子会社＋４社、持分法適用会社 －１社

2006年度第１四半期 アイシングループ

製造拠点
販売拠点
開発拠点

欧州
連結子会社 9社
＜＋1社＞

ｱｲｼﾝ･ｴｰｱｲ・ﾁｪｺ(有)

持分法適用会社 0社

中国
連結子会社 15社
持分法適用会社 2社

国内
アイシン精機
連結子会社 61社
持分法適用会社 9社

アジア他
連結子会社 21社
＜＋2社＞
龍國工業（株）
ｱｲｼﾝ･ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ（株） →持分法適用会社より

持分法適用会社 1社
＜－1社＞
ｱｲｼﾝ･ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ（株） →連結子会社へ

北米
連結子会社 30社
＜＋1社＞
ｱｲｼﾝ・ｹﾐｶﾙ･ｲﾝﾃﾞｨｱﾅL.L.C.

持分法適用会社 1社
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１株当たり四半期純利益１株当たり四半期純利益

2006年度第１四半期 経営成績
億円

+ 680 億円
（+13.9%）

+ 680 億円
（+13.9%）

連単倍率

4,885

05年度 06年度

売上高売上高 営業利益営業利益

経常利益経常利益

四半期純利益四半期純利益

+ 15 （+ 5.8%）

257 272

5．9

05年度 06年度3．1

05年度 06年度

+ 7 （+ 2.7%）

281

2．7

288

05年度 06年度

132

+  1（+ 0.9%）

133

1．5

05年度 06年度

5,565

第1Q 第1Q

第1Q 第1Q

第1Q 第1Q

第1Q 第1Q

第1Q 第1Q

ROEROE

2.0%2.4%

46.20円 46.48円

05年度 06年度
第1Q 第1Q
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2006年度第１四半期 品目別売上高

億円

472 542

2,093
2,353

985

1,108

837

1,018

327

282
214

215

0

2,000

4,000

6,000

住生活関連その他

情報関連

ボディ関連

ブレーキ&シャシー関連

ドライブトレイン関連

エンジン関連

5.8% → 5.9%

9.7% → 9.7%

4,885
5,565

05年度第1Q 06年度第1Q

品目別売上高【前年同期比較】品目別売上高【前年同期比較】

4.4% → 3.9%

42.8% → 42.3%

20.2% → 19.9%

17.1% → 18.3%

+ 70

+ 260

+ 123

+ 181

+ 45
+ 1
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億円

トヨタ
グループ

3,272

05年度第1Q【売上高 4,885】

(67.0%)

06年度第1Q【売上高 5,565】

その他
自動車部
品関連

1,399

住生活＆その他

214

95
157

134

151101

147
80

113

88

98

33

89

38

60

47

53

64

44

185147

572

560

0

250

500

750

1000

1250

05年第1Q 06年第1Q

トヨタ
グループ

3,691

(66.3%)

その他
自動車部
品関連

1,657

住生活＆その他

215

2006年度第１四半期 得意先別売上高

韓国向け及び
アフター
マーケット他

トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳

1,399

1,657

日産

三菱

ボルボ

スズキ

フォード

ＧＭ

ＶＷ

いすゞ

大宇

マツダ

+38

+62

+17

+46

+33

+10

+56
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億円

2006年度第１四半期 海外売上高

988

486

1,540

320394

824
583

2,058

0

1000

2000

05年度 06年度 05年度 06年度 05年度 06年度 05年度 06年度

海外売上高（拠点売上＋輸出売上）【前年同期比較】海外売上高（拠点売上＋輸出売上）【前年同期比較】

海外売上高比率

31.5% 37.0%
05年度 06年度
第1Q 第1Q

第1Q   第1Q 第1Q    第1Q 第1Q    第1Q 第1Q    第1Q 

北米 欧州 アジア他 合計
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2006年度第１四半期 経常利益の増減要因

億円
経常利益の増減【前年同期比較】経常利益の増減【前年同期比較】

利益増加

＋ 154

原価低減活動成果

減価償却費増

為替差益
1US$ ：￥107→￥114
1EUR ：￥134→￥143

売上・製品構成変動

営業外収支減

原材料価格の変動

85

50

19
▲45

▲44

▲32

▲26

▲9

利益減少

▲ 147 

＋ 7 利益増

281 → 288

▲60

▲71

▲8

対公表　 265→288(+23)
売上変動 ＋40 原材料価格 ▲30
為替 ＋4 その他 ▲7
営業外 ＋16

▲8その他
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億円

2006年度第１四半期 所在地別セグメント

0
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日
本
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欧
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ア
他
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05年度第1Q
06年度第1Q

売上高【前年同期比較】売上高【前年同期比較】

0

25

50

75

100
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日
本

北
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他
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05年度第1Q
06年度第1Q

営業利益【前年同期比較】営業利益【前年同期比較】 億円億円

3,525

334 354

5,565

3,860

423

205

4,885

210

20

181

26

2

13

24

257

272

926

50

820
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億円

換算差額

期首
残高

営業
活動 投資

活動

財務活動

期末
残高

+480

1,282

▲625

+232 1,372

06/3 06/6

+3

2006年度第１四半期 キャッシュフロー

▲151法人税等他

＋343減価償却費

＋288税引前当期利益

▲ 82配当金支払等

+ 314借入金増減

▲620設備投資（支払ベース）

▲ 5投資有価証券増減他
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１株当たり中間純利益１株当たり中間純利益

億円

+ 1,058 億円
（+ 10.6 %）

+ 1,058 億円
（+ 10.6 %）

連単倍率

9,942

05年上 06年上

売上高売上高 営業利益営業利益

経常利益経常利益

中間純利益中間純利益

▲ 19（▲ 3.8%）

519 500

05年上 06年上

3．0

05年上 06年上

553 510

05年上 06年上

259 230

05年上 06年上

90.60円 80.19円

2006年度上期 業績予想

ROEROE

3.4%4.5%

11,000

5．0

3．5

2．0

▲ 43（▲ 7.9%）

▲ 29（▲ 11.3%）
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億円

933 1,040

4,239 4,590

1,991
2,250

1,721

2,030

630

600
457

460

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000
住生活関連他

情報関連

ボディ関連

ブレーキ&シャシー関連

ドライブトレイン関連

エンジン関連

6.1% → 5.7%

9.4% → 9.5%

9,942
11,000

05年上 06年上

品目別売上高【前年同期 比較】品目別売上高【前年同期 比較】

4.6% → 4.2%

42.6% → 41.7%

20.0% → 20.4%

17.3% → 18.5%

2006年度上期 品目別売上高予想

+107

+351

+259

+309

+30
+ 3
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2006年度上期 得意先別売上高予想

億円
05年上【売上高 9,942】 トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳

(65.7%)

06年上【売上高 11,000】

住生活＆その他

457

その他
自動車
部品関連

3,240

トヨタ

グループ

7,300
(66.3%)

225
320

278
294

232

292196

203182

194
77

183

82

138

95

111

139

106

366305

1,147

1,033

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

05年上 06年上

韓国向け及び
アフター
マーケット他

2,958

3,240

日産

ボルボ

三菱

ＧＭ

フォード

スズキ

ＶＷ

いすゞ

大宇

マツダ

+61

+95

+16

+60

+7

+12
+106
+56

住生活＆その他

460

トヨタ
グループ

6,527その他
自動車部
品関連

2,958
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億円
海外売上高（拠点売上＋輸出売上） 【前年同期 比較】海外売上高（拠点売上＋輸出売上） 【前年同期 比較】

2006年度上期 海外売上高予想

1,935

955

3,305

700811

1,794

1,138

4,029

0

1000

2000

3000

北米 欧州 アジア他 合計
05年上 06年上 05年上 06年上 05年上 06年上 05年上 06年上

海外売上高比率

33.2% 36.6%
05年上 06年上
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億円

2006年度上期 経常利益の増減予想

経常利益の増減【前年同期 比較】経常利益の増減【前年同期 比較】

原価低減活動成果

減価償却費増

為替差益
1US$ ：￥109→￥114
1EUR ：￥134→￥142

売上・製品構成変動

営業外収支減

原材料価格の変動

利益増加

＋250

利益減少

▲ 293

93

130

27

▲113

▲124

▲43 利益減

553 → 510

その他 ▲32

▲24対公表　 550→510(▲40)
売上変動 ＋38 原材料価格 ▲53
為替 ＋7 その他 ▲32
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億円
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05年上 06年上

営業利益【前年同期 比較】営業利益【前年同期 比較】 億円億円

1,654

658
473

11,000

2006年度上期 所在地別セグメント予想

7,700

1,815

745

740

9,942
7,155

36

1

57

500

361

33
17

87

519

428



－ 16 －

アイシンAW-サブ連結アイシンAW-サブ連結

主な連結子会社の財務推移 Ⅰ

アイシン精機 –単体アイシン精機 –単体

331 355350

482

192

354337322

483

189

5 ,663
5 ,073

6 ,624
7 ,700

0

200

400

600

03/3 04/3 05/3 06/3 07/3

0

2,000

4,000

6,000

8,000

営業利益
経常利益
売上高

億円

中間予想
<3,950>

310
365

241
319

250
352

100

343
264236

419

145

6 ,018
5 ,552

6 ,492
7 ,205 7 ,500

0

200

400

600

03/3 04/3 05/3 06/3 07/3

0

2,000

4,000

6,000

8,000
営業利益
経常利益
売上高

億円

中間予想

中間予想
<3,650>

中間予想
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主な連結子会社の財務推移 Ⅱ

70 6463

112
43

716467

126

51
1 ,5941 ,302

1 ,883
2 ,194

0

50

100

150

03/3 04/3 05/3 06/3 07/3

0

500

1,000

1,500

2,000

営業利益
経常利益
売上高

億円

27 3735
58

26373326

57

26

781696

891
1 ,157

0

50

100

03/3 04/3 05/3 06/3 07/3

0

500

1,000

1,500

営業利益
経常利益
売上高

億円
アイシンAＩ-サブ連結アイシンAＩ-サブ連結

アイシン高丘
–サブ連結

アイシン高丘
–サブ連結

中間予想
<632>

中間予想
<1,125>

中間予想

中間予想
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主な連結子会社の財務推移 Ⅲ

AISIN HOLDINGS
OF AMERICA 

- サブ連結

AISIN HOLDINGS
OF AMERICA 

- サブ連結

アドヴィックス
- サブ連結

アドヴィックス
- サブ連結

22

25
30 2728

22

22
29 29 29

3 ,386
2 ,885

1 ,880

2 ,499

0

50

03/3 04/3 05/3 06/3 07/3

0

1,000

2,000

3,000

営業利益
経常利益
売上高

億円

11 10
-1 1

8

18

3

17

3
11

1 ,3591 ,156

1 ,883 2 ,138

-5

10

25

40

55

70

03/3 04/3 05/3 06/3 07/3
0

500

1,000

1,500

2,000

営業利益
経常利益
売上高

億円

中間予想
<1,787>

中間予想
<1,202>

中間予想

中間予想



補足資料

ご参考



（単位：億円,切捨て）

売 上 高 4,885 5,565 9,942 10,500 11,000 21,205 22,500 22,500

営 業 利 益 257 5.3% 272 4.9% 519 5.2% 540 5.1% 500 4.5% 1,180 5.6% 1,220 5.4% 1,170 5.2%

経 常 利 益 281 5.8% 288 5.2% 553 5.6% 550 5.2% 510 4.6% 1,250 5.9% 1,250 5.6% 1,200 5.3%

当期純利益 132 2.7% 133 2.4% 259 2.6% 260 2.5% 230 2.1% 610 2.9% 610 2.7% 580 2.6%

（単位：億円,切捨て）

売 上 高 1,706 1,796 3,443 3,600 3,650 7,205 7,500 7,500

営 業 利 益 77 4.5% 46 2.6% 169 4.9% 140 3.9% 100 2.7% 352 4.9% 350 4.7% 310 4.1%

経 常 利 益 128 7.5% 108 6.0% 220 6.4% 170 4.7% 145 4.0% 419 5.8% 390 5.2% 365 4.9%

当期純利益 92 5.4% 91 5.1% 149 4.3% 125 3.5% 115 3.2% 286 4.0% 275 3.7% 265 3.5%

中間予想

前年実績 当初公表 前年実績 当初公表

平成18年7月27日

アイシン精機㈱

平成19年3月期 第１四半期　決算数値まとめ

通期予想

通  期

第１Ｑ 中間期 通  期

前年実績 当期実績 通期予想前年実績

前年実績 当期実績

第１Ｑ 中間期

中間予想

当初公表 前年実績 当初公表

連 結

単 独


